HASIL DAN PEMBAHASAN
1. Biografi Dr. Abdullah Nashih Ulwan

Dr. Abdullah Nashih Ulwan merupakan seorang ulama, ilmuan, faqih, da’i dan
juga seorang pendidik. Beliau lahir dalam keluarga yang taat beragama, terkenal dengan
ketaqwaan dan kesholihannya di Desa Qadhi ‘Askar, Kota Halab, Suriah pada tahun 1347
H/1928 M. Nasab beliau bersambung kepada Al Husain bin Ali bin ‘Ali bin Abi Thalib
bin Abdul Muthalib. Setelah menamatkan pendidikan sekolah dasar ayah beliau
selanjutnya menyekolahkannya ke sekolah Khusruwiyyah untuk belajar ilmu-ilmu
Syari’ah pada tahun 1943 M.